
Архангельская область 

Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование «Усть-Паденьгское» 

 

Муниципальный Совет третьего  созыва 

 

Тридцать пятая внеочередная    сессия 

  

РЕШЕНИЕ 

  

                 №  133                                                            от   13 мая  2016  года   

  

Об утверждении схемы  многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов представительного органа муниципального образования «Усть-

Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области 

 на 2016-2025 годы 

           В соответствии со статьей 18 федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 12 областного закона от 08.11.2006г. № 268-13-ОЗ «О 

выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» муниципальный 

Совет решил: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов представительного органа муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

Шенкурского муниципального района Архангельской согласно приложению № 1 и её 

графическое изображение согласно приложению № 2. 

2.  Опубликовать настоящее решение с приложением, включая графическое изображение, 

на официальном сайте муниципального образования «Шенкурский муниципальный 

район» и в информационном бюллетене «Вестник» 

   

Глава МО «Усть-Паденьгское» :                                                 Софронова Л.А 

   

Председатель Муниципального Совета 

МО «Усть-Паденьгское»:                                                               Галашина О.Н 



 Приложение № 1  

к решению муниципального Совета 

МО «Усть-Паденьгское» 

от  13.05 2016г.  №   133  

  

   

Cхема многомандатных избирательных округов 

 по выборам депутатов представительного органа  

муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

на 2016-2025 годы 

  

Число зарегистрированных избирателей на 01.07.2015г. - 1062 человека 

Число мандатов — 10 

Средняя норма представительства избирателей на 1 мандат — 106,2 

  

 Многомандатный избирательный округ №1 — в избирательный округ входят деревни: 

Алешковская, Березник, Васильевская 1, Голыгинская, Горская, Деминская, Жилинская, 

Кривоноговская, Леоновская, Лодыгинская, Михайловская, Недниковская, Павловская, 

Подгорная, Рохмачевская, Тронинская, Усть-Паденьга, Шиловская. 

Число зарегистрированных избирателей — 541 чел. 

Число мандатов — 5. 

  

Многомандатный избирательный округ №2 — в избирательный округ входят деревни: 

Васильевская, Климовская, Максимовская, Овсянниковская, Осиновская, Таруфтинская, 

Федунинская и поселок Шелашский. 

Число зарегистрированных избирателей -  521 чел. 

Число мандатов — 5. 

 


